
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

ESTRATTO DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 93 del 08/10/2020

OGGETTO:   APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D’INTESA CON L’ISTITUTO
COMPRENSIVO  DI  CINISI  PER  LA  VIGILANZA  AGLI  ALUNNI  DELLA  SCUOLA
DELL’INFANZIA A SUPPORTO DEI COLLABORATORI SCOLASTICI

L’anno duemilaventi addì  otto  del mese di ottobre  alle Ore 12,45  nella sala delle adunanze della sede comunale, si è
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo nella sua qualità di  sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco           x

RUFFINO Aldo Vice Sindaco           x          

LA FATA Francesca Assessore                     x 

SOLLENA Vito Assessore                     x

BIUNDO Leonardo Assessore           x

PIZZO Verusca Assessore           x 

Fra gli assenti risultano i signori:

La Fata M. Francesca; Sollena Vito

Con l’assistenza del Segretario dott. Giovanni Impastato
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma



LA GIUNTA  MUNCIPALE

Vista la nota dell’Istituto Comprensivo Cinisi del 30.6.2020 e indirizzata a questo Comune, con la quale si
comunicava l’elenco dei beneficiari delle prestazioni per l’integrazione e inclusione scolastica individuati nei
GLIS;

Vista la nota di questo Comune indirizzata all’Istituto Comprensivo Cinisi,   n° 18700 del 3.9.2020, con la
quale si  comunicava che, a seguito del parere 115/2020 del Consiglio di  Giustizia Amministrativa sopra
citato, il Comune avrebbe fornito per l’anno scolastico 2020-2021 solamente le figure per le prestazioni di
assistente all’autonomia e comunicazione;

Vista la nota n° 3802 del 1.10.2020 dell’Istituto Comprensivo Cinisi, con la quale, al fine di garantire le
regole  d’igiene  previste  dai  protocolli  Covid-19,  veniva  chiesta  la  possibilità  di  utilizzare  personale
comunale,  in  funzione  di  vigilanza  e  supporto  ai  collaboratori  scolastici  deputati  allo  svolgimento
dell’assistenza igienico personale per i plessi Dolci e Gramsci, integrata dalla nota 3840 del 2.10.2020 in cui
veniva chiesta altresì la possibilità di utilizzo per eguale funzione di 1 unità per la classe di Scuola Secondaria
che sarà ubicata presso la sede dell’Aula Consiliare di questo Comune;

Visto lo schema di protocollo d’intesa tra Comune e Istituto Comprensivo per la messa a disposizione dello
stesso di n° 3 unità con compiti di vigilanza e supporto ai collaboratori scolastici incaricati del servizio di
assistenza igienico-personale ai bambini portatori di handicap, elaborato dall’Ufficio Pubblica Istruzione;

DELIBERA

 approvare  lo  schema  di  protocollo  d’intesa  allegato  alla  presente  di  cui  fa  parte  essenziale  e
sostanziale;

 dare mandato al Capo Settore I° di sottoscrivere il medesimo protocollo d’intesa.

Visti i  pareri espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000:

Parere  favorevole del  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne la  regolarità
tecnica;

CONTESTUALMENTE

Ravvisata l’urgenza del provvedimento;
Visto l’art. 12 della l.r. 44/91;
Con voti unanimi espressi palesemente                                                                               

D E L I B E R A

Di rendere la presente immediatamente esecutiva.


	COMUNE DI CINISI
	
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 93 del 08/10/2020



